
Id: 26F1B858-39D9-4865-904F-0F06AF359938. Uchwalony Strona 1 
 

ZAB.0007.3.2021 
 

UCHWAŁA NR XXVI/222/21 
RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 22 stycznia 2021 r. 

w sprawie delegowania radnych do składu Wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta 
Włocławek na prawach powiatu i Powiatu Włocławskiego 

Na podstawie art. 38a ust.5 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 920) w związku z porozumieniem zawartym w dniu 5.01.2002r. pomiędzy Prezydentem Miasta 
Włocławek a Starostą Włocławskim w sprawie utworzenia oraz ustalenia zasad działania Wspólnej Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Włocławek na prawach powiatu i Powiatu Włocławskiego, uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Deleguje się do składu Wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Włocławek na 
prawach powiatu i Powiatu Włocławskiego radnych w osobach: 

1) Pana Mariusza Bladoszewskiego, 

2) Pana Wojciecha Zawidzkiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu we Włocławku. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXI/314/18 Rady Powiatu z dnia 15 lutego 2018 roku w sprawie delegowania 
radnych do składu Wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Włocławek i Powiatu 
Włocławskiego oraz określenia zasad zwrotu członkom i osobom powołanym do udziału w jej pracach 
wydatków rzeczywiście poniesionych w związku z udziałem w jej pracach 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 16 lutego 2021 r. 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Zygmunt 
Stanisław Wierzowiecki 



Id: 26F1B858-39D9-4865-904F-0F06AF359938. Uchwalony Strona 2 
 

 
UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 38a ust. 3 ustawy z 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym    
(Dz.U. z 2020 r. poz. 920) zawarto porozumienie w dniu 5.01.2002r. pomiędzy Prezydentem 
Miasta Włocławek a Starostą Włocławskim w sprawie utworzenia oraz ustalenia zasad działania 
Wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Włocławek na prawach powiatu i 
Powiatu Włocławskiego. 
Zgodnie z Art. 38a ust. 9 ustawy okres kadencji komisji trwa 3 lata.  
Zgodnie z  zawartym porozumieniem w skład Wspólnej Komisji wchodzą i w jej pracach 
uczestniczą: 

1) Prezydent Miasta Włocławek i Starosta Włocławski, 
2) Radni delegowani przez Radę Miasta Włocławek- dwóch radnych oraz Radę Powiatu we 

Włocławku- dwóch radnych, 
3) Osoby wyróżniające się wiedzą o problemach będących przedmiotem prac Wspólnej 

Komisji oraz cieszące się wśród miejscowej społeczności osobistym autorytetem  i zaufaniem 
publicznym w szczególności przedstawiciele samorządów gminnych, organizacji pozarządowych, 
pracowników oświaty a także instytucji zajmujących się zwalczaniem zjawisk patologii 
społecznych i zapobiegania bezrobociu powołane przez Prezydenta Miasta Włocławek- trzy osoby, 
Starostę Włocławskiego- trzy osoby, 

4) Dwaj przedstawiciele delegowani przez Komendanta Miejskiego Policji we Włocławku, 
5) W pracach wspólnej Komisji uczestniczy także prokurator wskazany przez Prokuratora 

Okręgowego we Włocławku. 
 Tryb powoływania członków komisji zgodnie  z Porozumieniem, określa że powołanie 

następuje  z momentem wręczenia aktu powołania podpisanego przez porozumiewające się strony.  
Okres kadencji komisji mija z dniem 15 lutego 2021r. Ustawa wyposażyła radę powiatu do 
określenia sposobu delegowania radnych do prac w komisji (art. 38a ust. 5 pkt 2). Zatem zachodzi 
potrzeba powołania do składu osobowego w/w Komisji dwóch radnych delegowanych przez radę 
powiatu. 

 Jednocześnie na podstawie art. 38a ust.10 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym  odwołanie członka komisji przed upływem kadencji przez organ, który go powołał 
lub delegował jest możliwe jedynie  z ważnych powodów, które podaje się na piśmie. Członkostwo 
w komisji radnego delegowanego przez radę powiatu ustaje zawsze  z wygaśnięciem mandatu. 

Ustawa rozstrzyga, że podmiotem właściwym do ostatecznego powołania składu komisji 
z uwzględnieniem osób oddelegowanych między innymi przez radę, jest starosta. W związku 
z powołaniem Wspólnej Komisji kwestię te reguluje zawarte porozumienie pomiędzy Prezydentem 
Miasta Włocławek a Starostą Włocławskim (§ 3 ust. 1 Porozumienia. Przekładany projekt uchwały 
uwzględnia w całości zakres ustawowo udzielonych radzie kompetencji, także inne w nich 
określone wymogi. 
Przyjęcie uchwały i uruchomienie pracy komisji w bardzo niewielkim stopniu obciąży budżet 
powiatu. 

 
  


